[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

В целях приведения Устава муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» в соответствие с законодательством, руководствуясь итоговым документом проведённых публичных слушаний по решению Совета муниципального района «Княжпогостский» от  25.12.2012г. № 152  «Об организации обсуждения проекта решения Совета муниципального района «Княжпогостский» «О внесении изменений в Устав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский» Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Устав муниципального образования муниципального района «Княжпогостский по перечню согласно приложению к настоящему решению.

2. Главе муниципального района «Княжпогостский» - председателю Совета района направить данное решение для государственной регистрации в соответствии с действующим законодательством.

3. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном федеральным законодательством.

Глава муниципального района

«Княжпогостский»- председатель

Совета района

И.В.Панченко

Приложение к решению Совета муниципального района «Княжпогостский»
от 19.03.2013г. № 181

ПЕРЕЧЕНЬ

изменений и дополнений в Устав муниципального образования

 муниципального района «Княжпогостский»

1. Часть 1 статьи 23 дополнить абзацем следующего содержания:

«-контрольно-счетный орган муниципального района - контрольно-счётная палата муниципального района «Княжпогостский» (по тексту Устава – контрольно-счётная палата муниципального района).".

2. Дополнить статьёй 42( следующего содержания:

«Статья 42(. Контрольно-счётная палата муниципального района

1. Контрольно-счётная палата муниципального района является постоянно действующим органом внешнего муниципального финансового контроля и образуется Советом муниципального района в соответствии с Положением о контрольно-счётной палате муниципального района, утверждённым Советом муниципального района.

Положение о контрольно-счётной палате муниципального района определяет полномочия, состав, структуру, порядок формирования и порядок деятельности контрольно-счётной палаты муниципального района.

2. Контрольно-счётная палата муниципального района подотчётна Совету муниципального района.».

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ

от 19.03.2013г.  № 181

Республика Коми, г. Емва